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خبرخبر

کرمان  کــرمــان بــه بهشت 
مــعــادن ایـــران شــهــرت یافته 
ــگ،  ــ ــن ــال ســ ــ ــادن زغ ــ ــعـ ــ و مـ
مــس و ســنــگ آهـــن در کنار 
مــعــدن کــرمــیــت، سنگ های 
معدن  همچنین  و  قیمتی 
بــزرگ تیتانیوم تنها بخشی 
از سرمایه های استان کرمان محسوب می شوند 
این در حالی است که هر یک از این معادن خود 
یکی از معادن بزرگ جهان و از محورهای اصلی 

اقتصاد کشور هستند. 
با وجــود این سود افــزوده محصول این معادن 
اکثراً در استان های دیگر و یا پس از صادرات به 
کشورهای واردکننده ایجاد می شود و کرمان در 

حقیقت سال هاست که خام فروشی می کند. 
دلیل خام فروشی بنا بر گفته کارشناسان به 
نبود زیرساخت های صنعتی لازم در راستای 
ــرداری هــر چــه بیشتر از منابع استان  ــهــره ب ب
بازمی گردد و گفته می شود در حالی که افزون 
بر ۴ میلیارد تن ذخیره معدنی در این استان 
وجود دارد در صورت ادامه این روند در درازمدت 

سودی عاید استان کرمان نخواهد شد.

تناقض با شعار سال  ◾
ایــن مــوضــوع حتی در سفر رئیس جمهور در 
مراسم بــهــره بــرداری از پــروژه هــای آب رســانــی و 
برق رسانی استان کرمان در تیر ماه سال گذشته 
نیز مطرح شد و آیــت الله رئیسی عنوان کرد: 
برخی استان کرمان را بهشت معادن می نامند 

که این صفت نابجا هم نیست.
رئیس جمهور در این زمینه تأکید کرد: در استان 
کرمان منابع زیادی داریم،  اما به میزانی که معدن 
داریم،  بهره وری و فراوری معادن نداریم و گاهی 
در کنار معادن خام فروشی صورت می گیرد که 
نباید این کار انجام شود.رئیس جمهور افزود: 
بنا بر گفته رهبر معظم انقلاب با خام فروشی 
مخالفیم، امکان فراوری محصولات وجود دارد تا 
بتوانیم ارزش افزوده، شغل و تولید ایجاد کنیم.

ضعف های اقتصاد جنوب کرمان◾
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز درباره 
خــام فــروشــی مــعــادن در کــرمــان معتقد اســت: 

ایــن مسئله بــایــد متوقف شــود و سعی کنیم 
از امکانات موجود در راستای توسعه استان 
استفاده کنیم زیرا این ظرفیت  ها به خصوص 
ــت و باید  در بــخــش مــعــدن تــمــام شــدنــی اسـ
هم اکنون بــرای استفاده بهینه از ایــن منابع و 
 جلوگیری از هدررفت آن هــا برنامه ریزی شود.
محمدرضا پورابراهیمی افـــزود: با اتکا به این 
سرمایه ها باید ریشه فقر و محرومیت را در 

استان کرمان بخشکانیم.  
 وی با تأکید بر ضرورت جلوگیری از خام فروشی 
در استان کرمان گفت: باید با ایجاد کارخانه ها و 
توسعه صنعتی هر چه زودتر در راستای فراوری 
برنامه ریزی صورت گیرد و کارخانه های در دست 
ساخت در استان کرمان هر چه زودتر تکمیل و 

وارد چرخه تولید شوند.

خام فروشی از سر اجبار ◾
یک کارشناس معدن نیز در این باره عقیده 
دارد: درســت اســت که خام فروشی مسئله 

خــوبــی نیست امــا بــرخــی مــواقــع لازم است 
تا خام فروشی صورت بگیرد.

مجتبی موسوی می گوید: برخی از فعالان 
حــوزه معدن موانعی را باید از ســر راه خود 
بردارند که تحملش برای هر شخصی آسان 

نیست.
ــد بـــه تــولــیــدکــنــنــده  ــای ــرد: ب ــ وی تــصــریــح ک
احترام گذاشت و برای زنجیره های بعدی 
د کــرد تا رغبت داشته باشد  یجا مشوق ا
ــزوده بالاتر  فـ رزش ا محصولی بهتر و بــا ا

لید کند. تو
این مهندس معدن عنوان کــرد: ما هنوز از 
ــرخــوردار نیستیم و  زیــرســاخــت هــای لازم ب
بسیاری از فــعــالان مــا در بخش مــعــدن در 
مناطق دورافتاده که هیچ زیرساختی فراهم 
نیست چراغ معادن را روشن نگه داشته اند 
و برای این افراد فرقی نمی کند تولیداتشان 
را به چه کسی بفروشند، چه برسد به اینکه 

بخواهند به فراوری فکر کنند.

خام فروشی بازار موقتی است ◾
نماینده مــردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس 
شـــورای اســلامــی نیز بــا انتقاد از خام فروشی 
ــخــش صـــــادرات  ــنـــوان کـــــرد: در ب مـــعـــادن عـ
ــد ســعــی کــنــیــم ایــن  ــای مــحــصــولات مــعــدنــی ب
مــحــصــولات بـــه شــکــل خـــام صــــادر نــشــونــد. 
ذبیح الله اعظمی افزود: زمانی که مواد معدنی 
به صــورت خــام صــادر می شوند، فرصت های 

شغلی کاهش پیدا می کنند. 
این مسئله سبب می شود ارزش افزوده این مواد 
بــرای ما کاهش یافته و به سهولت در اختیار 

کشورهای دیگر قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه خام فروشی ما را از مسیر 
توسعه بازمی دارد، افزود: بسیاری از کشورهای 
توسعه یافته موفق شدند با ایجاد ارزش افزوده 
از همین مواد خام مشکلات اقتصادی خود را 
حل کرده و در مسیر توسعه گام بردارند و اکنون 

شاهد قدرت اقتصادی آن ها در دنیا هستیم.
نــمــایــنــده جــیــرفــت و عــنــبــرآبــاد اضــافــه کــرد: 
خام فروشی یک بــازار موقت است و در تلاش 
ــه هــای بــلــنــدمــدت  ــام ــرن هــســتــیــم بـــا تـــدویـــن ب
بسترهای مناسبی بـــرای اشتغال پــایــدار در 

منطقه ایجاد کنیم.

شرط جدید واگذاری معادن ◾
در همین راستا استاندار کرمان به تازگی اعلام 
کرده است معادن جدید در استان به شرطی 
واگـــذار مــی شــود کــه کــارخــانــه فـــراوری کــنــار آن 

ساخته شود.
محمدمهدی فداکار با اشــاره به اینکه در کنار 
تمام معادن باید صنایع پایین دستی ایجاد 
ــود، گفته اســـت: مــعــادن کــوچــک مقیاس  شـ
استان به مردم واگذار می شود که ظرفیت خوبی 
است. استان کرمان یک استان معدنی است و 

باید این ظرفیت فوق العاده را توسعه داد.
وی با بیان اینکه متأسفانه با تمام ظرفیت های 
معدنی موجود اکتشافات، خیلی کم بوده که 
نیاز است توسعه داده شود، چرا که تنوع مواد 
معدنی در استان زیاد است، عنوان کرده است: 
ــراوری نشوند اعــمــال مــاده ۲00  معادنی کــه فـ
می شوند و آن ها را پس می گیریم و به افرادی 

واگذار می کنیم که توانایی کار داشته باشند.

معادن فاقد کارخانه فراوری باز پس گرفته می شوند 

مخالفت دولت با خام فروشی 

استاندار کرمان به تازگی اعلام کرده اســت معادن جديد در اين استان به 
شرطی واگذار می شود که کارخانه فراوری کنار آن ساخته شود بنابراين 
معادنی که فراوری نشوند اعمال ماده ۲00 می شوند و آن ها را پس می گیريم 

و به افرادی واگذار می کنیم که توانايی کار داشته باشند.
گزيدهگزيده

خبر
سنجش سلامت ۲۱ هزار 

نوآموز کردستانی 

کردستان- رئیس آموزش و پرورش استثنایی 
کــردســتــان از آغـــاز اجــــرای بــرنــامــه سنجش 
سلامت و آمادگی تحصیلی )۲۳ آبان ۱۴0۲( 
خبر داد و گفت: تاکنون ۲۱ هزار و ۷۴۶ نوآموز 
بــدو ورود بــه دبستان ارزیــابــی شدند.طالب 
محمدی در گفت وگو با ایرنا اظهار کــرد: ۲0 
ــوزش،  پــایــگــاه در مــراکــز جــامــع ســنــجــش، آمـ
توان بخشی و مداخله بهنگام رشدی - تربیتی 
در شهرستان ها و مناطق تابعه استان برای 
 اجــرای برنامه سنجش اختصاص پیدا کرد.
ــا اواخـــــر  ــ ــد ت ــنـ ــوانـ ــی تـ ــا مـ ــ ــی ــ وی افــــــــزود: اول
اردیبهشت مــاه جــاری بــا مراجعه بــه آدرس 
اینترنتی https://my.medu.ir نسبت 
ــگــاه هــای  ــای ــه نــام نــویــســی نــــوآمــــوزان در پ بـ
ــدام کنند. ــ  ســنــجــش مــحــل زنـــدگـــی خـــود اقـ
رئیس آمــوزش و پــرورش استثنایی کردستان 
اضافه کــرد: تعرفه عــادی سنجش ۶00 هزار 
ریــال و تعرفه عشایر، افاغنه و دانــش آمــوزان 
بی بضاعت رایگان )از طریق شناسایی کد ملی 
واتــصــال بــه درگـــاه الکترونیک ســازمــان ملی 
هدفمندی یارانه ها( و پرداخت از طریق درگاه 

الکترونیکی است.

ضرورت دریافت شناسه یکتا 
برای فعالان اقتصادی 

کرمان- مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان 
کــرمــان گفت: همه فــعــالان اقتصادی باید به 
درگـــاه ملی مــجــوزهــا مــراجــعــه و شناسه یکتا 
دریافت کنند چون بدون این شناسه فعالیت 
آن ها قانونی نیست.صادق سلطانی نژاد اظهار 
کرد: برنامه های اقتصادی که در استان کرمان 
برنامه ریزی می شود، متناسب با شعار سال و 

فرامین رهبر معظم انقلاب است.
وی با بیان اینکه یکی از برنامه های مهم استان 
در سال جاری بهبود فضای کسب و کار استان 
ــزود: بــا انسجام و هماهنگی  کــرمــان اســت، افـ
بین دستگاهی در سال گذشته توانستیم رتبه 
کسب و کــار اســتــان را از رتبه ۳۱ بــه ۴ کاهش 
بدهیم.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
کرمان با تأکید بر اینکه این رتبه در بالای جدول 
استان ها باید حفظ شــود، ادامــه داد: یکی از 
اقــدام هــای انجام شــده در ایــن راستا، احصای 
واحد های تولیدی است که دچار مشکل شدند 
و پیگیری می کنیم تا مشکلات آن ها برطرف و 

تولید از سر گرفته شود.

وزش شدید باد در انتظار 
استان زنجان 

زنجان- مدیر کل هواشناسی استان زنجان از 
وقوع وزش شدید باد در استان در چند روز آینده 
خبر داد.محمدرضا رحمان نیا در گفت وگو با 
مهر، به وضعیت جوی استان زنجان در چند روز 
آینده اشاره کرد و گفت: آسمان مناطق مختلف 
استان ابری است و شاهد بارش پراکنده باران 

خواهیم بود.
وی ابراز کرد: با توجه به بارش باران شاهد وقوع 
رعد و برق در استان خواهیم بود که به شهروندان 
توصیه می شود در ارتفاعات کوهستانی تردد 
نکنند.مدیرکل هواشناسی استان زنجان گفت: 
با توجه به وقوع وزش بادشدید، شهروندان در 
کنار ساختمان های نیمه کاره و درختان فرسوده 
تردد نکنند.رحمان نیا به وضعیت دمای هوای 
استان در چند روز آینده اشاره و بیان کرد: تا روز 
پنجشنبه هفته جاری هوای خنکی در نواحی 
مختلف استان مستقر خواهد بود و از روز جمعه 

هوا دوباره گرم می شود.
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اجرای ۴00 ويژه برنامه در هفته کار و کارگر استان مرکزی
مرکزی- مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی 
گفت: بیش از ۴00 ویژه برنامه در هفته کار و کارگر این 
استان تدارک دیده شده که از 5 تا ۱۱ اردیبهشت  ماه جاری 
اجــرا می شود.جمشید امیدی افــزود: بیشتر واحدهای 
تولیدی استان در اجــرای برنامه های هفته کــار و کارگر 

مشارکت فعال دارند.

وی شعار امسال هفته کار و کارگر را »مشارکت کارگر، 
جهش تولید و ایران قوی« عنوان کرد و گفت: دیدار کارگران 
با رهبر معظم انقلاب و تجدید میثاق با آرمان های امام 

راحل از مهم ترین برنامه های این هفته است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی ادامه 
داد: گلباران مــزار شهدا، دیــدار با خانواده های شهدای 

کارگری، حضور در نماز عبادی و سیاسی جمعه، همایش 
پیاده روی جامعه کار و تولید، برگزاری میز خدمت و دوره 
آموزشی پیشگیری از آسیب های اجتماعی، بخش دیگری 

از برنامه هاست.
امیدی عنوان کــرد: بــازدیــد دانــش آمــوزان از شرکت ها و 
واحدهای تولیدی، برگزاری مسابقات ورزشی، زنگ ورزش 

صبحگاهی برای کارخانجات و تجلیل از کارگران نمونه و 
گروه های کار نمونه و واحدهای نمونه از دیگر برنامه هاست.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی افزود: این 
استان در سال های گذشته کارگر ملی نداشت اما امسال 
کارگر نخبه ملی و واحد نمونه ملی از استان مرکزی انتخاب 

شده است.

همدان
    رشد ۳0 درصدی

 کشفیات مواد مخدر در همدان
همدان-  رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر همدان 

گفت: فروردين امسال ۳۷۵ کیلوگرم انواع مواد 
مخدر در اين استان کشف شد که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۳0 درصد افزايش داشته است. 
سرهنگ عباس عزيزی در گفت وگو با ايرنا اظهار 

کرد: بیشترين میزان کشفیات مربوط به ترياک 
بوده که کشف اين نوع ماده مخدر در سال جاری 

۴0 درصد افزايش داشته است.

وی ابراز کرد: در اين مدت ۷۷ کیلوگرم انواع 
مواد مخدر صنعتی، سنتی و روان گردان در چهار 

عملیات پلیسی در مسیرهای شريانی اين استان از 
قاچاقچیان کشف و ضبط شده است.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر همدان اضافه کرد: 

هشت قاچاقچی مواد مخدر شامل پنج مرد و سه 
زن با بهره گیری از اصل غافلگیری در اين عملیات ها 

دستگیر و تحويل مراجع قضايی شدند. همچنین 
پلیس در اين عملیات ها يک دستگاه نیسان و چهار 

دستگاه خودرو سواری را توقیف کرد.
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ــد«  ــ ــمـ ــ يــزد  »جــــــــلال آل احـ
نویسنده و مترجم معاصر در 
سفرش به یزد در اواخر دهه ۳0 
از این شهر به  عنوان شهر دوچرخه ها یاد کرده 
ولی با وجود اینکه یزدی ها از چنین پیشینه ای 
بــرخــوردار هستند، یــزد امــروز به  جــای اینکه 
شهر دوچرخه ها باشد، شهر موتورسیكلت ها 
و ماشین  دودی هاست و صنعت گردشگری 
در این شهر بیش از گذشته نیازمند توجه و 

سرمایه گذاری است.
بدون شک امــروزه صنعت توریسم به  عنوان 
مهم ترین صنعت جــهــان، رشــد سریعی در 
تــوســعــه اقــتــصــادی جــهــان داشــتــه اســـت به 
 نحوی  که بر اساس داده هــای سازمان جهانی 
جهانگردی در سال ۲00۳، بیش از ۶9۴ میلیون 
گــردشــگــر بــیــن الــمــلــلــی در ســطــح جــهــان به 
گردشگری پرداختند و بیش از ۶00 میلیارد 

دلار درآمد ایجاد کردند.
ایــن رشــد ســریــع صنعت گــردشــگــری جهان 
عــلاوه بر افــزایــش نــرخ رشــد سالانه در تولید 
ناخالص ملی کشورها، منجر به اشتغال زایی 
بیشتر، رشد مداوم صادرات و تجارت جهانی 
و حتی افزایش سهم گردشگران بین المللی در 

فعالیت اقتصادی این کشورها شده است.
احیا و رونــق صنعت گردشگری می تواند در 
توسعه اقتصادی و ایجاد شغل اهمیت و نقش 
مهمی داشته باشد و استان یزد ظرفیت های 
فراوانی به  عنوان یکی از استان های فعال در 

حوزه گردشگری در اختیار دارد.

نیازهای گردشگری در یزد◾
یک کارشناس میراث فرهنگی در گفت وگو با 
خبرنگار ما دربــاره کاستی های موجود در حوزه 
گردشگری می گوید: در حوزه گردشگری در استان 
ــم، تعداد  یــزد از نظر زیرساختی مشکل  داریـ
هتل ها کم است و این حوزه نیاز به برنامه ریزی 

کـــوتـــاه مـــدت، مــیــان مــدت و بــلــنــدمــدت دارد.
حسین اردکانی اذعــان می کند: یکی دیگر از 
مشکلات این حوزه نبود پروازهای بین المللی 
است بنابراین توجه به این موضوع می تواند 
نقش مهمی در توسعه اقتصادی و صنعت 

گردشگری این شهر ایفا کند.
وی در ارتــبــاط بــا چــالــش هــای مــوجــود در امر 
گــردشــگــری اســتــان نیز مــی گــویــد: مهم ترین 
ــزد را  چــالــش هــای حـــوزه گــردشــگــری اســتــان ی
می توان بحث امنیت گردشگران و بالا بردن 
فرهنگ ساکنان بافت تاریخی در مواجهه با 

گردشگران داخلی و خارجی دانست .
اردکانی یکنواخت شدن مسیرهای گردشگری 
را از دیگر اشــکــالات وارده به ایــن حــوزه بیان 
می کند و ادامه می دهد: در سال های گذشته، 
فقط عرصه بافت های تاریخی استان به  عنوان 
هدف گذاری اصلی گردشگری استان مد نظر 
بوده که این مسیر به  واسطه یکنواختی و تعدد 
آن در درازمـــدت خسته کننده و کسل کننده 

خواهد شد و باید تنوعی در آن به وجود آورد .
ــان می کند:  ایــن کــارشــنــاس گــردشــگــری اذعــ
متأسفانه متولیان امــر بــا وجـــود اقــدام هــای 
گـــســـتـــرده و هـــزیـــنـــه هـــای فـــــــراوان نـــه  تنها 

نتوانسته اند فرهنگ دوچرخه سواری و توسعه 
پیاده محوری در این شهر تاریخی را ترویج دهند 
بلكه سیستم حمل ونقل عمومی جامانده از 
گذشته  یزد نیز نتوانسته انگیزه ای برای ترغیب 

مردم در این راستا ایجاد كند. 
وی عنوان می کند: هر چند به نظر می رسد گره 
کور سیستم حمل ونقل پاک در »یزد جهانی« 
و احیای فرهنگ استفاده از دوچرخه و دیگر 
پاک روها تنها به دست مسئولان باز می شود، 

اما گویی از چشم آن ها پنهان مانده است. 

توسعه گردشگری برابر با توسعه اقتصادی◾
مدیر کل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت 
میراث فرهنگی که پیش  از این مسئولیت مدیر 
کلی میراث فرهنگی یزد را نیز بر عهده داشت، 
در مورد سرمایه گذاری در یزد جهانی معتقد 
است: پس از ثبت جهانی بافت تاریخی یزد، 
سرمایه گذاری در این شهر رشد خوبی پیدا کرد 
به طوری  که تخت های اقامتی از ۳ هزار و ۷00 

مورد به بیش از ۱۱ هزار تخت رسید.
مــصــطــفــی فــاطــمــی عـــنـــوان کــــرد: هــتــل هــا و 
بوم گردی ها، اقامتگاه های سنتی، مجتمع های 
گردشگری، کمپ های کــویــری، بین راهی ها، 

رستوران ها و سفره خانه ها رشدی چند برابری 
داشتند و تعداد باغ ها از آمار ۱00 باغ گردشگری 
نیز عبور کرده و خوشبختانه سرمایه گذاری با 
نگاه میراث و هویت تاریخی به  شدت افزایش 

یافته است.
وی اذعان کرد: رونق گردشگری در یزد، بسیاری 
از مشکلاتی که امروز استان با آن دست  و پنجه 

نرم می کند را رفع خواهد کرد. 
وی تأکید کرد: نگرانی ها دربــاره نرخ بیکاری و 
افــزایــش فرصت های جدید اشتغال به ویژه 
برای دانش آموختگان دانشگاهی، نگرانی از 
اشغال ظرفیت های شغلی توسط اتباع بیگانه 
و نگرانی از تبعات اجتماعی و فرهنگی حضور 
مهاجران در شهر به دلیل فراهم بودن فرصت 
اشتغال در صنایع سنگین همه و همه در گرو 
ایجاد فرصت های شغلی تک و مطابق با دانش 
روز از جمله گردشگری است که به  ویژه با توجه 
به نام گذاری سال از سوی رهبر معظم انقلاب 

مورد تأکید قرار گرفته است.
ــزود: نه  تنها شهر یزد بلکه تمامی  فاطمی اف
نقاط استان، جاذبه های تاریخی، طبیعی و 
مذهبی بسیاری دارد که در کنار بافت تاریخی 
یــزد مــی تــوانــد مـــورد بــهــره بــرداری در صنعت 
گردشگری قــرار بگیرد و ایــن ظرفیت ها باید 
به زیرساخت های مــورد نیاز تجهیز شوند تا 
بتوانیم گردشگران را به سمت دیگر جاذبه های 
گردشگری نیز سوق دهیم؛ چراکه بسیاری از 

این جاذبه ها برای گردشگران تازگی دارند.
وی در مــورد رشد صنعت گردشگری با وجود 
کمبودهای موجود در شهر جهانی یزد بیان کرد: 
شهرهایی چون اصفهان و شیراز از ده ها سال 
پیش شهرهای گردشگری ایران بوده و همواره 
مورد توجه گردشگران قرار داشته اند اما یزد هرگز 
نتوانسته در میان شهرهای گردشگری جایگاهی 
بیابد ولی در سال های اخیر و به  ویژه پس از ثبت 
جهانی، رکورد ورود مسافر در روزهای مختلف 

سال بارها شکسته شده است.

زیرساخت های صنعت گردشگری یزد نیاز به توسعه دارد 

پا در رکاب مشکلات پایتخت دوچرخه سواری ایران  

گزارش 


